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Mário
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Patrik
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Niké liga dnes pokračuje pod Dubňom tretím kolom, 
v ktorom sa stretnú dva celkom odlišne naladené tímy. 
Zatiaľ čo my sme hrali pred týždňom v Podbrezovej 
v akomsi kŕči po vypadnutí z Európskej konferenčnej 
ligy, tak hostia z Trenčína odštartovali sezónu pod 
novým trénerom dvomi výhrami a plným počtom 
bodov. Možno trochu prekvapivé víťazstvo na trávniku 
Trnavy (2:1) podčiarkli domácim trojbodovým ziskom 
s Michalovcami (2:0). Tým určite potešili aj svojich 
fanúšikov, ktorí si už len matne spomínajú na majstrov- 
ské sezóny na Sihoti, keďže v minulých ročníkoch 
obsadili Trenčania 10., resp. 8. priečku.

Ako možný ofenzívny ťahúň sa po prvých kolách javí 
kapverdský krídelník Eynel Soares, ktorý sa podieľal 
na troch zo štyroch presných zásahoch AS a po dvoch 
stretnutiach má bilanciu gól a dve asistencie. Nový 
srbský tréner Ilija Stolica (predtým okrem iných aj 
kormidelník Partizanu Belehrad) zveril kapitánsku 
pásku do rúk čerstvej posily z Podbrezovej a odcho-
vancovi klubu Damiánovi Barišovi. Ten je v tíme spolu 
s ďalším letným navrátilcom Lukášom Skovajsom 
(predtým České Budějovice) najskúsenejším Slovákom. 
Káder bielo-červených doplnili okrem nich aj ukrajinský 
obranca Taras Bondarenko (Radnik/Srbsko), holandský 
ofenzívny hráč Dabney dos Santos (Šeriff Tiraspoľ/
Moldavsko) a trojica Nigérijčanov do útoku – Jude 
Sunday, Hilary Gong a Jesse Akila. Poslední dvaja 
menovaní prišli z arménskeho tímu Ararat-Armenia.

Najviac citeľná strata bude pre AS pravdepodobne 
odchod najproduktívnejšieho hráča a už bývalého 
kapitána tímu Filipa Bainovića. Srbský legionár sa 
po individuálne vydarenej sezóne rozhodol posunúť 
práve do Spartaku Trnava. Tam mimochodom odišiel 
aj krídelník Philip Azango, ktorého oficiálny prestup 
však už bol dlhšie avizovaný. Trenčín zároveň opustila 
aj časť mladého slovenského jadra súpisky, až pätica 
prevažne odchovancov si našla nové pôsobisko. Sa- 
muel Lavrinčík zamieril do Ružomberka, Lukáš Letenay 
do Púchova, Šimon Mičuda do Banskej Bystrice, René 
Žákech do Slovana Bratislava a Urban Mazanovský do 
Liptovského Mikuláša.

Potešujúcou novinkou pre celú slovenskú futbalovú 
verejnosť je pokrok v modernizácii Štadióna na Sihoti. 
Vedenie AS len pred pár dňami oznámilo, že začalo 
s kolaudáciou hlavnej tribúny, ktorá by už čoskoro 
mala byť všetkým plne k dispozícii, čo je povzbudivá 
novinka pod hradom Matúša Čáka. 

Aby sme uťali víťazný vstup Trenčína do nového 
ročníka, treba podať oveľa lepší výkon ako pred 
týždňom na Horehroní. Takisto ale vieme, že to nepôjde 
bez vás, fanúšikov, ktorých potrebujeme cítiť za naším 
chrbtom počas celého stretnutia. Pomohli ste nám 
proti Ružomberku, dodali ste nám odvahu v zápase 
s Gentom a oboje potrebujeme od vás aj teraz. Tak 
poďme ďalej, poďme na to spoločne.

HLAVNÝ TRÉNER
ILIJA STOLICA (SRB)

BRANKÁRI
30 MATÚŠ SLÁVIČEK (SVK) 2003
91 JOSIMAR DIAS VOZINHA (CPV) 1986
99  MICHAL KUKUČKA (SVK) 2002 

OBRANCOVIA
2 SAMUEL BAGÍN (SVK) 2004
3 ROMAN ŠEBEŇ (SVK) 2003
4 SAMUEL KOZLOVSKÝ (SVK) 1999
15 LAZAR STOJSAVLJEVIĆ (SRB) 1998
19 KELVIN PIRES (CPV) 2000

22 STRAHINJA KERKEZ (CYP) 2002
25 LUKÁŠ SKOVAJSA (SVK) 1994

ZÁLOŽNÍCI
8 ARTUR GAJDOŠ (SVK) 2004
10 DABNEY DOS SANTOS (NLD) 1996
14 TARAS BONDARENKO (UKR) 1992
11 MATÚŠ KMEŤ (SVK) 2000
20 RAHIM IBRAHIM (GHA) 2001
23 DOMINIK HOLLÝ (SVK) 2003
27 DAMIÁN BARIŠ (SVK) 1994

ÚTOČNÍCI
7 EYNEL SOARES (CPV) 1998
9 CHINONSO EMEKA (NGA) 2001
17 LUCAS DEMITRA (SVK) 2003
18 JUDE SUNDAY (NGA) 2004
22 HILARY GONG (NGA) 1998
29 NJEGOŠ KUPUSOVIĆ (SRB) 2001
77 ADAM GAŽI (SVK) 2003
83 JESSE AKILA (SVK) 2001
LUKÁŠ MIKULAJ (SVK) 2005

Rok založenia: 1992  Klubové farby: červená, biela 

Štadión: Štadión Sihoť  Kapacita: 4200 divákov

Minulá sezóna: 10. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 0:0 (v), 1:1 (d)

Historická bilancia: ŽILINA – TRENČÍN 71  35  12  24  137:103
 

AS TRENČÍN 

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA





ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, už ste si v sebe vyhodnotili nevydarený duel 
v Podbrezovej?

„Keďže súper z Gentu bol naozaj náročný a málokto veril 
v postup, dalo sa očakávať, že to bude pre nás konečná. Práve 
v období po vypadnutí sme venovali množstvo času tomu, ako 
to správne vyhodnotiť a tím čo najlepšie pripraviť. To sa nám 
nepodarilo. Myslel som si, že energiu z Európy dokážeme využiť 
do pozitívna. Nepodarilo sa nám to ako proti Ružomberku. 
Samozrejme, súper bol iný. Ako hovorievam, po bitke je každý 
generál. Teraz by som pravdepodobne zmenil niektoré svoje 
rozhodnutia. V Podbrezovej nám chýbali emócie a celková 
energia. Mohli sme sa skúsiť viac vyžmýkať. Nepodarilo sa 
nám hráčov nastaviť a pripraviť, preto to beriem na seba.“

Po vypadnutí z Európy sa, samozrejme, začína objavovať čoraz 
viac špekulácií a s tým spojených otázok na vás ohľadom 
odchodu hráčov. Ako pracujete s chalanmi, keďže viacerí 
majú v hlavách možný posun?

„To je ďalší faktor, ktorý mohol ovplyvniť duel v Podbrezovej. 
Hovorili sme si s hráčmi, o ktorých je záujem, aby sme sa 
maximálne sústredili na náš výkon, aby sme boli úspešní. 
Snaha nechýbala nikomu, ale presnosť, na ktorú sme zvyknutí 
a ktorú tím potrebuje, absentovala. Myšlienky lietali a lietajú 
viacerým. Každý hľadal spôsob, ako sa s tým vysporiadať 
najlepšie. Nikto sme to neuchopili tak, aby sme zápas zvládli.“

Budú myšlienky lietať aj dnes?

„Mali sme konečne celý týždeň na prípravu i individuálne 
pohovory s  hráčmi. Môžeme to vybalansovať, skladbu 
tréningov sme urobili tak, ako to poznáme. Konečne sme tak 
refrešnutí a na Trenčín dnes správne pripravení. Nemyslím 
si, že špekulácie, šumy či prestupy skončia Trenčínom. Bude 
to určite trvať a budeme sa s tým musieť vysporiadať až do 
konca prestupového obdobia. Každopádne sme mali viac času 
bez týždňového zápasu, to nám pomohlo sa viac sústrediť na 
hráčov i na to, kto je na dnešok pripravený a kto nie. 

S AS boli minulosezónne duely remízové. Ako to vidíte teraz? 
„Trenčín oba doterajšie ligové súboje vyhral a môže byť 
v pohode. Po náročnej minulej sezóne, kedy sa vyhol baráži 
až v závere, zažíva dobrý vstup. Dnes však cestuje k nám 
a verím, že to nebude mať jednoduché.“

Aký to dnes môže byť zápas? Oba tímy sú zvyknuté na umelku, 
vždy to býva živé, ofenzívne...
„Vždy to je s Trenčínom hore-dole. AS však urobil vo svojich 
radoch viaceré zmeny, my sme zatiaľ stále spolu a bude to 
najmä o nás, aby sme sa vyladili na dnešný súboj. Ako som 
spomínal vyššie, sme refrešnutí, máme za sebou klasický 
mikrocyklus a verím, že nám to pomohlo.“ 

POHĽAD TRÉNERA:
„REFREŠNUTÍ“

PROGRAM 3. KOLA NIKÉ LIGY
11.08. 20:30 Michalovce - B. Bystrica
12.08. 18:00 Podbrezová - Z. Moravce-Vráble
12.08. 18:00 Ružomberok - Dunajská Streda
12.08. 18:00 Skalica - Slovan Bratislava
12.08. 18:00 Žilina - Trenčín
13.08. 20:30 Trnava - FC Košice

NAJLEPŠÍ STRELCI
1. Kováčik P.  Podbrezová  3 
2. Addo H.   Žilina   2
3. Djuricin M.  Trnava   2

1. Podbrezová 2 2 0 0 6:1 6  
2. Trenčín 2 2 0 0 4:1 6 
3. Dunajská Streda 2 1 1 0 5:2 4 
4. Skalica 2 1 0 1 3:2 3 
5.Žilina 2 1 0 1 3:3 3 
6. Ružomberok 2 1 0 1 3:4 3 
7. Slovan Bratislava 2 0 2 0 2:2 2 
8. Trnava 2 0 1 1 2:3 1 
9. Z. Moravce 2 0 1 1 1:3 1 
10. Michalovce 2 0 1 1 0:2 1 
11. B. Bystrica 2 0 1 1 3:6 1 
12. Košice 2 0 1 1 2:5 1 

TABUĽKA PRED 3. KOLOM
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Vcelku slušne vstúpil do sezóny stále iba 19-ročný 
stredopoliar Mário Sauer. Odohral duely proti Tallinnu 
i Gentu, pripísal si v nich asistenciu a gólové štatistiky 
si otvoril už aj v lige. V nej však ešte nikdy nenastúpil 
proti Trenčínu, zmení sa to dnes?

Mário, pred nami je dnes iba 3. kolo Niké ligy. Nám sa však 
zdá rozbiehajúci sa ročník už o dosť dlhší, však?
“Tiež mám pocit, že sme niekde v strede sezóny, že toho bolo 
už dosť. Mali sme nahustený program. Avšak je to iba pocit a 
čoskoro to prekonáme.”

Môže to byť našou výhodou alebo nevýhodou? 
“Skôr výhoda. Máme za sebou 5-6 zápasov, preto si myslím, 
že pre nás je sezóna už dávno rozbehnutá.”

Ty osobne si nastúpil vo všetkých stretnutiach okrem úvod-
ného proti Tallinnu. Ako vnímaš európsku skúsenosť?
„Gent bol najlepší súper, proti akému som doposiaľ hral. Dalo 
nám to veľa skúseností do celého ročníka i samotných kariér. 
To bola extratrieda. Je to pre nás plus, hoci kruté, že sme to 
mohli zažiť.” 

Pod Dubňom si zažil aj mládežnícku Ligu majstrov a v nej 
súboje proti Interu Miláno či Salzburgu. Aké to bolo pre teba 
z pohľadu atmosféry a návštevy?
“Keď sa pozeráme na kulisu na lige a v týchto zápasoch, nedá 
sa to porovnávať. Ako dokáže hráča strhnúť takéto publikum. 
Vždy vie vydať zo seba maximum. Osobne som sa cítil podobne 
ako na dueli s Interom. Tam bol ale pozitívnejší výsledok a aj 
moje gólové zápisy. Škoda Gentu, kde to pri jednej mojej šanci 
brankár špičkou kopačky vytesnil na roh.”

Keď spomíname UEFA Youth League, pre teba Európa môže 
pokračovať v októbri.
“Áno, traja hráči s ročníkom narodenia 2004 môžu nastúpiť. 
Uvidíme, pre koho sa napokon rozhodnú. Sám som zvedavý.”

Európska cesta Konferenčnou ligou mohla byt dlhšia, no 
zároveň „nemohla“ pri Gente…
“Je to svojim spôsobom nešťastie, že sme dostali takéhoto 
kvalitného súpera relatívne skoro. Nechcem znieť frázovite, 
ale skúsenosti z tohto dvojzápasu sú na nezaplatenie. Len 
ich správne využiť.“

V tvojom veku veľmi potrebné skúsenosti. Ako hodnotíš svoje 
výkony? 
„Zatiaľ to je dobré, aj keď vždy to môže byť lepšie. Verím však, 
že moje výkony i tie tímové budú ešte stúpať.”

Asi ani vás samotných neobišiel trochu prehnaný mediálny lynč 
po dvojzápase s Belgičanmi. Trochu prekvapivo si vás zastal 
samotný tréner Slovana Vladimír Weiss starší...
“Isto, mediálnemu tlaku sa niekedy nedá vyhnúť. Pozerám 
tlačovky Slovana, predsa som sem prišiel práve od nich, takže 
to sledujem. Tréner Weiss je veľká osobnosť, od ktorého si to 
určite všetci zoberieme k srdcu. Sme mu vďační, že sa nás 
zastal pred novinármi. Niečo na tom bude.” 

Zaslúženú sprchu sme si však odniesli po minulom kole. Ako 
by si charakterizoval náš výkon z Podbrezovej? Uspokojenie, 
vyčerpanie, zhoda okolností?
“Dúfam, že to bola iba zhoda okolností. Výkon bol z našej strany 
veľmi slabý, nemohlo to baviť žiadneho fanúšika.“

Už je to takmer 10 rokov, odkedy sme sa práve s Trenčínom 
bili o vrchné pozície. Pamätáš si na to aj ty? 
“Samozrejme iba z televízie. Vždy ofenzívne, vyhrotené súboje. 
Neviem, prečo som to vnímal ako derby. Stretnutia, v ktorých 
padali góly, však mali kvalitu. Verím, že aj teraz to tak bude 
a dnes ponúkneme fanúšikom viac dôvodov na radosť ako 
pred týždňom.” 

Trenčín, naopak, odštartoval sezónu výborne.
“Sledoval som ich príchody, stavbu tímu. Posilnili sa, nabrali 
dobré mená, takže to nebude Trenčín z minulej sezóny. Reálne 
môžu bojovať o prvú šestku a možno aj vyššie umiestnenia. 
Verím, že aj na ligu nás prídu povzbudiť prídu ľudia. Umelka 
nebude výhodou ani pre jeden tím, môže to ale pomôcť samot- 
nému stretnutiu. Potrebujeme sa chytiť a zvíťaziť.“

Ak sa chceme aj o rok baviť o európskych stretnutiach, 
víťazstvá v lige nám to môžu zabezpečiť.
“Je to cieľ každého z nás. A ten vedie iba cez čo najvyššie 
postavenie v lige. Musíme teda spraviť všetko pre to, aby 
sme boli úspešní v lige.”

Posledná otázka sa bude týkať bratskej dvojice Sauerovcov. 
Ty si hral európske kvalifikačné kolá, brat Leo po odchode z 
MŠK zas naskakuje za prvý tím Feyenoordu. Asi prežívate 
vydarené obdobie, súhlasíš? 
“Leova výkonnosť ma teší, začína nastupovať za prvý tím, teraz 
im štartuje súťaž. V príprave ukázal, že na to má. Verím, že 
aj v Eredivisie mu tréner dopraje nejaké minúty. Takisto brat 
sledoval našu cestu Európou. Pravidelne medzi sebou komuni-
kujeme, vieme sa pochváliť aj skritizovať. Obidvaja prežívame 
pekné futbalové obdobie. Dúfam, že potrvá čo najdlhšie.”

„DERBY S TRENČÍNOM? 
ANI NEVIEM PREČO... “



HEAD2HEAD

Strely na bránu
14 8

Úspešnosť prihrávok
74%                                                                                                                84%

Fauly 
17                                                                                                                  22

Asistencie
Patrik Iľko  1                                                                                Damián Bariš   1 
   

Presnosť prihrávok
Andrej Stojchevski   87%                                                                                 Lazar Stojsavljević  90%

Zákroky
Ľubomír Belko  10                                                             Josimar Vozinha   5

MŠK
2,03

AS
3,35

REMÍZA
3,60

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

www.safe-stadium.eu

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2023/2024



Počas tohto víkendu píše svoju tretiu kapitolu medzinárodný 
mládežnícky turnaj pre kategóriu U14 - Škriniar Cup. Zároveň 
sa počas tohto víkendu rozbehla sezóna aj pre všetky naše 
dorastenecké tímy, ktorých preveril dopoludnia nováčik. 
Ročník dnes odštartovali aj ženy.

Šošoni si počas tohto víkendu na prestížnom mládežníckom 
turnaji merajú sily s tímami z Česka, Poľska i Spojených 
arabských emirátov. Z minulého ročníka obhajujeme bron-
zovú priečku.

ŠKRINIAR CUP V PLNOM PRÚDE, ROZBEHLI SA 
AJ DORASTY ČI ŽENY

Od novej sezóny špeciálne vyšité prvky, nové písmo 
na dresoch v klasickej žltozelenej kombinácii.
Lebo žltozelená nie je iba farba.
Žltozelená je našou pýchou, tradíciou a identitou. 
Už 115 rokov.

Obleč si rovnaké dresy, v akých túto sezónu hrajú 
Šošoni.

UŽ DOSTUPNÉ VO FANSHOPE (pri vstupe č.2 na 
západnej tribúne)

ORIGINÁL HRÁČSKE DRESY UŽ DOSTUPNÉ 
VO FANSHOPE

Šošoni do 19, 17 a 16 rokov vstúpili do sezóny súbojmi s novým 
tímom na prvoligovej dorasteneckej mape – FC Tatran Prešov. 
Starší dorast sa predstavil pred domácimi fanúšikmi a mladšie 
kategórie cestovali na úvod ročníka na Koňare. Veríme, že kva-
litná a úspešná príprava nám opäť prinesie podobne úspešnú 
sezónu, ako bola aj tá predchádzajúca. 

Šošonky, ktoré sa v minulom ročníku napriek kádru zloženému 
prevažne z dorasteniek úspešne zachránili, na úvod Demišport 
ligy cestovali pod Čebrať.

Naskenuj si tento QR kód a zisti, 
ako sa darilo včera aj dnes 
Šošonom i ostatným tímom.

Zaujíma ťa, ako dnes hrali naše dorasty či ženy? Zistíš to 
jednoducho - naskenovaním tohto QR kódu.

NEDEĽNÝ PROGRAM:

KKS Lech Poznaň - Al Wahda FC (Štadión MŠK Žilina, 9:00)
MŠK Žilina - FC Viktoria Plzeň (Štadión MŠK Žilina, 10:20)
SK Slavia Praha - KKS Lech Poznaň (Štadión MŠK Žilina, 11:40)






